
Vztah Republikánské strany k navrhovanému Dodatku o 

rovnoprávnosti a vliv dezinformací na jeho neschválení 

Aneta Ryšavá  

Abstrakt 

Práce s názvem „Vztah Republikánské strany k navrhovanému Dodatku o rovnoprávnosti 

a vliv dezinformací na jeho neschválení“ se zabývá Dodatkem o rovnoprávnosti a opozicí, která 

se proti němu zformovala. Práce se snaží odpovědět na otázku, zda se argumenty vůči dodatku 

dají označit za dezinformace. První kapitola se zabývá definicí pojmu „dezinformace“. Druhá 

kapitola představuje Dodatek o rovnoprávnosti a krátce popisuje jeho historii. Třetí kapitola 

čtenáře seznámí s Phyllis Schlafly a jejím hnutím STOP ERA, které se proti dodatku postavilo. 

Čtvrtá prezentuje časté argumenty opozice vůči dodatku a hodnotí, zda je lze označit za 

dezinformaci. Pátá kapitola dokumentuje vývoj názoru Republikánské strany na Dodatek o 

rovnoprávnosti. Práce se snaží odpovědět na otázku, proč Republikánská strana přestala 

dodatek podporovat a jakou roli v tomto rozhodnutí hrály dezinformace, které se o dodatku 

šířily. Po analýze vývoje názorů strany na dodatek docházím k závěru, že Republikánská strana 

si ze souboje s dodatkem odnesla lekci o možnosti spojení s náboženskými skupinami. To vedlo 

k tomu, že Republikánská strana nahradila Demokratickou stranu na americkém Jihu a získala 

si její obvyklé voliče. 

 

 


